
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

 

Canale, 14/04/2023 

Alla c.a. dei docenti: 

Montana Luigi 

Corino Nicoletta 

Morone Cristina 

Valente Michela 

Battaglino Gemma 

Serra Maria Angela 

Prete Maria Paola 

Buonincontri Roberta 

Adriano Rosanna 

Zimaglia Maddalena 

Visca Franca 

Casetta Sabina 

 

                                                                  Agli Atti  

Al sito  

 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del gruppo di progettazione PNRR – linea di investimento 

3.2 “scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation Eu – Azione 1 – Next 

Generation Classrooms 

Progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Progetto “La nostra Scuola, il nostro futuro” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11105 

CUP I64D22004250006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 23-02-2023 con la quale è stato deliberato ed 

approvato l’affidamento dell’incarico in oggetto; 

TENUTO CONTO degli incarichi specifici ricoperti e dalle competenze specifiche del personale 

docente in servizio presso questo Istituto; 

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 

capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo 

grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

 

DECRETA 

 

Il Gruppo Operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0 è costituito dal Personale di seguito 

riportato: 

 

NOME  RUOLO  NOTE 

Manuela Torta Dirigente Scolastica Coordinamento 

generale del progetto e 

direzione dei percorsi 

formativi 

Sabina Casetta Animatore Digitale Scuola Primaria 

Roberta Buonincontri 1° Collaboratore del DS  Scuola Secondaria  

Michela Valente 2° Collaboratore del DS Scuola Primaria  

Franca Visca FS Inclusione Scuola Primaria 

Maria Paola Prete FS PTOF  Scuola Primaria 

Luigi Montana  FS Integrazione Scuola Secondaria 

Nicoletta Corino Docente  Scuola Secondaria 

Morone Cristina Docente Scuola Secondaria 

Gemma Battaglino Docente Scuola Primaria  

Maria Angela Serra Docente Scuola Primaria 

Rosanna Adriano Docente Scuola Primaria 

Zimaglia Maddalena Docente Scuola Primaria 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o dall’animatore digitale, resta in carica per l’intera 

durata del progetto con compiti di progettazione in relazione a: 

 

- Raccolta dei bisogni e analisi delle esigenze ai fini della progettazione dell’azione Scuola 4.0; 

- Design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

- Programmazione didattica degli spazi; 

- Promozione di una didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

- Previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

 

1. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

2. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la 

necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA



3. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario 

di servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 

2022, al paragrafo «Spese ammissibili». 

4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 

105. 

5. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 

dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 

ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 

affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 

interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

6. Per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo orario lordo pari ad € 23,22 (importo inteso 

lordo stato), rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet che 

l’Incaricato dovrà compilare; 

7. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 

attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e 

compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del 

Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

Il suddetto gruppo di progettazione potrà successivamente essere integrato, con apposito avviso, da               

altri docenti/esperti con compiti e competenze specifici per la progettazione operativa e tecnica 

 

 

 

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     Dott.ssa Manuela Torta 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA


		2025-01-14T12:43:42+0100
	Manuela Torta




